****Assembléia_Convocação_Ordinária_São Paulo_setembro//2016\WNA/sp***

SOCIEDADE BRASILEIRA DE ULTRASONOGRAFIA (SBUS)

CNPJ. 73.525.594/0001-28

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 02/2016

ASSEMBLÉIA ORDINÁRIA

O Presidente da SBUS – Sociedade Brasileira de Ultra-Sonografia, no uso de suas atribuições

que lhe confere o Artigo n.º 13 do Estatuto Social, convoca os associados, em gozo de seus

direitos, para reunirem-se em Assembléia Ordinária, a ser realizada durante XX

CONGRESSO BRASILEIRO DE ULTRASSONOGRAFIA, no dia 22 de Outubro de

2016 (sábado), em primeira convocação às 12h30min, com a maioria dos associados, ou em

segunda convocação, com qualquer número de presente, meia hora após. No Centro de

Convenções Frei Caneca - Rua Frei Caneca n.º 569 – 4º pavimento – Bela Vista – São Paulo –

SP – Brasil, com direito a votar, para deliberarem sobre o seguinte:

ORDEM DO DIA

A- Em Regime de Assembléia Geral Ordinária

- RELATÓRIO DA PRESIDENCIA

- RELATÓRIO DA SECRETARIA

- RELATÓRIO DA TESOURARIA

- LIVROS E REVISTA SBUS

- CONGRESSO E EVENTO REGIONAIS SBUS

- OUTROS ASSUNTOS

São Paulo, 20 de Setembro de 2016.

Dr. Waldemar Naves do Amaral

Diretor Presidente da SBUS